Requerimento Nº 1682/2023

Súmula:- Requeiro informações do

Poder Executivo Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal,  junto a

Secretaria Responsável, informações

sobre terreno localizado Rua Rodolfo

Voight próximo ao nº 390 –Jardim

Rainha – Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, junto a Secretaria ou Departamento Responsável, se

há possibilidade de enviar a esta casa de leis informações sobre o terreno

localizado Rua Rodolfo Voight próximo ao nº 390 – Jardim Rainha -

Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Este requerimento de informações se faz necessário, pelo fato de estarmos

recebendo vários pedidos de moradores desta região, pedindo informações

em relação ao terreno acima citado.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
82

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
52

7/
20

23
 -

 0
7/

06
/2

02
3

15
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
73

G
-W

48
9-

W
9G

3-
S

B
JR

Moradores estão apreensivos, pois, o referido terreno encontra-se

abondando tornado o local frequentado por usuários de drogas, descarte

irregular de lixo e entulho, trazendo transtorno para a população que por

ali circula.

Considerando que o terreno tem uma localização privilegiada em nosso

município sendo um terreno de grandes dimensões onde poderia se

construído um grande equipamento público.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja informado a esta Casa

de Leis para que possamos repassar as devidas informações a quem de

direito.

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar

rneus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2023.

Bruno Gabriel
Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
82

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
52

7/
20

23
 -

 0
7/

06
/2

02
3

15
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
73

G
-W

48
9-

W
9G

3-
S

B
JR

ANEXO I

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
82

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
52

7/
20

23
 -

 0
7/

06
/2

02
3

15
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
73

G
-W

48
9-

W
9G

3-
S

B
JR

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E73GW489W9G3SBJR, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: E73G-W489-W9G3-SBJR

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
82

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
52

7/
20

23
 -

 0
7/

06
/2

02
3

15
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
73

G
-W

48
9-

W
9G

3-
S

B
JR

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E73GW489W9G3SBJR
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E73GW489W9G3SBJR
		2023-06-07T15:15:34-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura